关于大通湖区2024年

预算调整方案（草案）的报告

——2024年10月24日在益阳市第七届人民代表大会常务委员会
第二十二次会议上
大通湖区管理委员会
益阳市人民代表大会常务委员会：

根据会议安排，现将大通湖区2024年预算调整方案（草案）报告如下：

调整事由

按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》等有关规定，新增政府债券和调入预算稳定调节基金后，与年初预算数相比，区级预算总收支发生了变化，需依法编制预算调整方案。

（一）1—10月省市分两批下达我区地方政府新增政府债券共计25400万元。其中，新增一般债券5300万元，新增专项债券20100万元。按照预算法规定编入此次预算调整方案。

（二）1—10月新增特别国债转移支付收入20551万元。其中，特别国债一般公共预算转移支付收入20528万元、超长期特别国债政府性基金转移支付收入23万元。

（三）动用预算稳定调节基金16363万元。其中，根据结转结余资金相关规定和审计整改要求，16147万元按原用途使用继续使用；综合减收预测、上级补助和支出需求情况，为确保一般公共预算当年平衡，动用预算稳定调节基金216万元平衡预算。

（四）根据今年1—10月政府性基金收入完成情况及全年收入预期，调减国有土地使用权出让收入9729万元，调减政府性基金调出1636万元。

（五）根据2023年决算，政府性基金上年结转增加250万元。
二、2024年地方政府新增债券资金安排情况

（一）一般债券资金安排情况

2024年一般债券5300万元。其中，S218大通湖河口至北洲子公路工程3300万元，S220沙堡洲至老河口路面改善工程100万元，大通湖水生植被恢复与水质改善工程1900万元。

（二）专项债券资金安排情况

2024年专项债券限额20100万元，已全额发行。其中，公墓建设项目2500万元、产城融合园区建设及配套基础设施项目（一期）5000万元、医养体系建设项目4000万元、幼儿园托育服务改建项目3500万元、智慧农业基础设施建设项目2100万元、保租房项目3000万元。

三、区级预算调整方案（草案）

根据上述安排，我们依法编制了区级预算调整方案（草案），具体如下：

（一）一般公共预算调整情况

2024年，一般公共预算收入总计129035万元，调整为169590万元，比年初预算调增40555万元。其中，动用预算稳定调节基金调增16363万元，新增一般债券转贷收入调增5300万元，新增一般性转移支付收入调增20528万元（特别国债转移支付收入调增20528万元），调入资金调减1636万元。

2024年，一般公共预算支出总计129035万元，调整为169590万元，比年初预算调增40555万元。其中，下达预算稳定调节基

金按原用途使用16147万元，地方政府一般债务支出调增5300万元，特别国债对应安排的支出调增20528万元，区级支出调增5696万元、年初安排区级支出调减7332万元。收支平衡。

（二）政府性基金预算

2024年，年初预算政府性基金收入48591万元，调整为59727万元，比年初预算调增11136万元。其中，国有土地使用权出让收入调减9729万元，上级补助收入调增515万元（其中超长期特别国债转移支付收入调增23万元），专项债券转贷收入调增20100万元，上年结转调增250万元。

2024年，年初预算政府性基金支出48591万元，调整为59727万元，比年初预算调增11136万元。其中，城乡社区支出调减7639万元，农林水支出调增259万元，其他支出调增20129万元（专项债务收入安排的支出调增20100万元， 彩票发行销售机构业务费安排的支出调增3万元，彩票公益金安排的支出调增26万元，超长期特别国债对应安排的支出调增23万元），调出资金调减1636万元。收支平衡。
（三）国有资本经营预算、社会保险基金预算
国有资本经营预算、社会保险基金预算因无重大事项变化未进行预算调整。

（四）政府债务限额和余额情况

预计2024年末，我区地方政府债务余额188065万元，未超出政府债务限额。其中一般债务余额96113万元、专项债券余额91952万元。

四、存量资金拟安排使用情况

2024年进一步加大盘活存量资金力度，清理收回存量资金362万元，拟安排用于广电事业发展、消防工作经费等。

五、区本级预备费使用情况

2024年区级预算预备费为805万元，已支出312万元。主要用于一般公共服务支出74万元、交通运输支出40万元、农林水支出20万元、灾害防治及应急管理支出92万元、住房保障支出46万元、科学技术支出40万元。

以上报告，请予审议。
附件：1. 2024年大通湖区一般公共预算收入调整方案（草案）

2. 2024年大通湖区一般公共预算支出调整方案（草案）
3. 2024年大通湖区一般公共预算调整项目表（草案）

4. 2024年大通湖区一般公共预算调整项目支出科目

明细表（草案）

5. 2024年大通湖区一般公共预算收支平衡表

6. 2024年大通湖区政府性基金收入调整方案（草案）

7. 2024年大通湖区政府性基金支出调整方案（草案）

8. 2024年大通湖区政府性基金预算收支平衡表

9. 2023年一般公共预算结转资金支出明细表（草案）

10. 2024年大通湖区新增债券项目明细表

11. 2024年大通湖区地方政府债务限额及余额情况表
（预计）

2024年政府采购预算调整表

2024年预备费指标明细表

2024年存量资金使用明细表

附表1

2024年大通湖区一般公共预算收入调整方案（草案）

单位：万元

	项    目
	年初预算数
	调整预算数
	变动情况

	一、地方一般公共预算收入
	26330
	26330
	0

	二、上级补助收入
	71021
	91549
	20528

	       返还性收入
	2471
	2471
	0

	       一般性转移支付收入
	38862
	59390
	20528

	       专项转移支付收入
	29688
	29688
	0

	三、新增一般债务转贷收入

	5300
	5300

	四、动用预算稳定调剂基金

	16363
	16363

	五、调入资金
	23452
	21816
	-1636

	六、上年结转
	8232
	8232
	0

	一般公共预算收入合计
	129035
	169590
	40555

附表2
2024年大通湖区一般公共预算支出调整方案（草案）

单位：万元

	项    目
	年初预算数
	调整预算数
	变动情况

	一、一般公共预算支出
	123407
	158662
	35255

	二、上解支出
	2788
	2788
	0

	        体制上解
	1481
	1481
	0

	        专项上解
	1307
	1307
	0

	三、地方政府一般债券对应安排的支出

	5300
	5300

	四、地方政府债务还本支出
	980
	980
	0

	五、安排预算稳定调节基金

	0

	六、结转下年支出
	1860
	1860
	0

	一般公共预算支出合计
	129035
	169590
	40555

附表3
2024年大通湖区一般公共预算调整项目表（草案）

单位：万元

	项目名称
	实施

单位
	2024年预算调整安排数
	科目代码
	科目名称

	一、调增支出项目

	5696.373923

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	区办
	5.92
	2019999
	其他一般公共服务支出

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金

	8
	2019999
	其他一般公共服务支出

	党政综合办公楼六楼会议室电子显示屏及音视频建设资金

	45.1
	2010303
	机关服务

	区办公大楼420会议室更换话筒系统资金

	5.7
	2010302
	一般行政管理事务

	物业管理资金补差

	22.2776
	2010302
	一般行政管理事务

	网络运行维护费

	44.097
	2010302
	一般行政管理事务

	《中国农垦农场志.大通湖区（农场）志》出版资金

	9.6
	2010303
	一般行政管理事务

	“迎老乡、回故乡、建家乡”迎春团拜会资金
	区人大政协联工委
	25.148
	2010102
	一般行政管理事务

	人大预算联网监督系统平台建设资金

	10
	2010199
	其他人大事务支出

	数字执纪执法平台建设专项经费
	区纪委
	10.4076
	2011102
	一般行政管理事务

	留置案件办案经费

	42
	2011102
	一般行政管理事务

	巡察组工作经费

	38.5
	2011102
	一般行政管理事务

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	区委

组织部
	2.88
	2019999
	其他一般公共服务支出

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	区委宣传和统一战线工作部
	0.28
	2019999
	其他一般公共服务支出

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	区教育和科技局
	1.2
	2019999
	其他一般公共服务支出

	公安执法专项经费
	区公

安局
	280
	2040202
	一般行政管理事务

	公安执法专项

	300
	2040202
	一般行政管理事务

	公安分局联合办案工作经费

	200
	2069999
	其他科学技术支出

	城区道路标线、停车位维护及人行道护栏安装经费
	交警队
	30
	2040202
	一般行政管理事务

	S218、S307测速设备及其他电警设备建设经费

	50
	2040202
	一般行政管理事务

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	南湾湖
	0.54
	2019999
	其他一般公共服务支出

	秸秆禁烧工作激励款项

	4.5
	2130199
	其他农业农村支出

	大通湖区应急广播体系建设资金
	区融媒体中心
	150
	2070899
	其他广播电视支出

	2022年乡村振兴流动现场会项目资金
	区自然资源局
	282.176623
	2130599
	其他巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出

	特别国债项目工作经费
	区住房和城乡建设局
	5
	2120201
	城乡社区规划与管理

	土地征用和房屋征收急需兑付资金

	31.8388
	2129999
	其他城乡社区支出

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	区农业农村和水利局
	0.6
	2019999
	其他一般公共服务支出

	渔船渔具补偿资金

	198.98
	2130399
	其他水利支出

	国债项目（四个）申报费用

	20
	2130399
	其他水利支出

	2023年临湖1000米精养鱼池转型奖补资金

	437.2
	2130122
	农业生产发展

	大通湖区水利工程划界项目款

	130
	2130308
	水利前期工作

	农村问题户厕整改专项资金

	17.04
	2130504
	农村基础设施建设

	土地流转工作经费

	16
	2130799
	其他农村综合改革支出

	金盆灌区节水配套改造工程款

	98
	2130305
	水利工程建设

	北洲子镇大东西沟整治工程资金（农民工工资）

	100
	2130199
	其他农业农村支出

	益阳市大通湖区2019-2020年长江经济带农业面源污染治理项目增补工程资金

	574.53
	2139999
	其他农林水支出

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	区民政和人力资源社会保障局
	1.02
	2019999
	其他一般公共服务支出

	敬老院消防改造资金（金盆镇敬老院57万元、北洲子镇敬老院59万元）

	116
	2080299
	其他民政管理事务支出

	2024年事业单位公开招聘工作经费

	30
	2080102
	一般行政管理事务

	2024年社工站服

务项目区级资金
	社保

专户
	23.7733
	2080299
	其他民政管理事务支出

	2022实体经济高质量发展奖励资金
	区科技和工业信息化局
	39.75
	2150299
	其他制造业支出

	高新技术企业奖励资金（奖励想呱呱食品有限公司）

	10
	2150299
	其他制造业支出

	创文巩卫工作经费
	区应急管理局
	260
	2240199
	其他应急管理支出

	创文巩卫工作经费

	50
	2240199
	其他应急管理支出

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	河坝镇
	19.27
	2019999
	其他一般公共服务支出

	秸秆禁烧工作激励款项

	19.5
	2130199
	其他农业农村支出

	第五次全国经济普查阶段两员补贴

	5.316
	2010507
	专项普查活动

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	金盆镇
	11.87
	2019999
	其他一般公共服务支出

	秸秆禁烧工作激励款项

	9.5
	2130199
	其他农业农村支出

	渔光互补土地流转专项资金

	169
	2129999
	其他城乡社区支出

	渔光互补光伏发电土地流转专项资金

	1583.94
	2129999
	其他城乡社区支出

	第五次全国经济普查阶段两员补贴

	2.05
	2010507
	专项普查活动

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	千山

红镇
	14.81
	2019999
	其他一般公共服务支出

	秸秆禁烧工作激励款项

	9.5
	2130199
	其他农业农村支出

	第五次全国经济普查阶段两员补贴

	2.276
	2010507
	专项普查活动

	2024年“迎新春送温暖”慰问资金
	北洲子镇
	11.13
	2019999
	其他一般公共服务支出

	秸秆禁烧工作激励款项

	9.5
	2130199
	其他农业农村支出

	第五次全国经济普查阶段两员补贴

	2.003
	2010507
	专项普查活动

	大通湖廉洁文化警示教育基地项目资金
	大通湖生态投资发展有限公司
	98.65
	2011199
	其他纪检监察事务支出

	二、调减支出项目

	7332.82

	教育事业发展专项（校车专项）
	区委宣传和统一战线工作部
	116.61
	2050299
	其他普通教育支出

	卫生专项（含基层医疗卫生机构药品零差价补贴、乡镇卫生院及乡村医生零差价补贴）
	卫生核算中心
	320
	2100399
	其他基层医疗卫生机构支出

	卫生事业专项（公立医院改革（含从业人员预防性体检、乡镇卫生院运转及解困资金、乡镇卫生院人员公用经费）

	149.716
	2100102
	卫生健康管理事务（一般行政管理事务）

	中华人民共和国成立初期参加革命工作人员生活补贴、门诊费（据实）
	社保

专户
	3
	2082699
	财政对其他基本养老保险基金的补助

	退役士兵生活困难补助

	0.652
	2082899
	其他退役军人事务管理支出

	中华人民共和国成立前老工人生活补助

	2.47
	2082699
	财政对其他基本养老保险基金的补助

	机关事业养老金发放缺口

	1000
	2080507
	对机关事业单位基本养老保险基金的补助

	机关事业单位转移人员职业年金个人账户记实补记

	600
	2080508
	对机关事业单位职业年金的补助

	就业专项资金区级配套资金

	40
	2080701
	就业创业服务补贴

	新农合配套资金 专项批示

	18.83
	2101202
	财政对城乡居民基本医疗保险基金的补助

	资助残疾人员参加医保(据实)
	社保

专户
	8.82
	2101199
	其他行政事业单位医疗支出

	医疗救助基金（财政兜底扶贫资金整合）

	178
	2101101
	行政单位医疗

	城乡居民医疗保险筹资奖励资金

	73.73
	2019999
	其他一般公共服务支出

	农村最低生活保障

	18.01
	2081902
	农村最低生活保障

	城市居民最低生活保障

	39.93
	2081901
	城市居民最低生活保障

	五保资金

	48.6
	2082102
	农村特困人员救助供养支出

	困难残疾人生活补贴

	18
	2081107
	残疾人生活和护理补贴

	孤儿及事实孤儿基本生活补贴

	32
	2081001
	儿童福利

	大通湖区水生植被恢复与水质改善项目资金
	区级重点项目
	939
	2110302
	水体

	生猪无害化收储中心运转费（据实）

	32
	2130108
	病虫害控制

	粮食专项（含轮换价差、损耗补贴、粮食安全50万元等）

	125
	2220499
	其他粮油储备支出

	生态环保专项

	1259.272
	2110302
	水体

	湿地保护规划编制

	20
	2130205
	森林资源培育

	生态环境规划编制专项

	17.8
	2119999
	其他节能环保支出

	公路建设

	1192
	2140104
	公路建设

	一般债券
	一般

债券
	1079.38

	置换已拨付水草979.38万元、公路建设中s220沙堡洲至老河口路面改善工程100万元

	三、预算稳定调节基金中按原用途使用

	16147

	四、特别国债对应安排的支出

	20528

	高标准农田建设补助资金
	区农业农村和水利局
	1320
	2130153
	耕地建设与利用

	中心城区北部排涝系统工程
	区住房和城乡建设局
	5040
	2120399
	其他城乡社区公共设施支出

	农业防灾减灾和水利救灾资金
	区农业农村和水利局
	13980
	2130305
	水利工程建设

	2023年国债自然灾害应急能力提升工程补助资金
	区应急

管理局
	56
	2240199
	其他应急管理支出

	2023年国债自然灾害应急能力提升工程补助资金
	区消防救援大队
	132
	2240204
	消防应急救援

	支出小计

	35039

附表4
2024年大通湖区一般公共预算调整项目

支出科目明细表（草案）

单位：万元

	科目代码
	科目名称
	金额

	201
	一般公共服务支出
	1276

	204
	公共安全支出
	22

	205
	教育支出
	1088

	206
	科学技术支出
	231

	207
	文化旅游体育与传媒支出
	294

	208
	社会保障和就业支出
	-1021

	210
	卫生健康支出
	-372

	211
	节能环保支出
	-1021

	212
	城乡社区支出
	6834

	213
	农林水支出
	20413

	214
	交通运输支出
	2587

	215
	资源勘探工业信息等支出
	50

	216
	商业服务业等支出
	18

	220
	自然资源海洋气象等支出
	3847

	221
	住房保障支出
	1275

	222
	粮油物资储备支出
	75

	224
	灾害防治及应急支出
	514

	229
	其他支出
	-1071

	合计

	35039

附表5
2024年大通湖区一般公共预算收支平衡表

单位：万元

	收          入

	支          出

	项目
	预算数
	调 整

预算数
	变动

情况
	备注
	项目
	预算数
	调 整

预算数
	变动

情况
	备注

	一、地方一般公共预算收入
	26330
	26330
	0

	一、一般公共预算支出
	123407
	158662
	35255

	二、上级补助收入
	71021
	91549
	20528

	二、上解支出
	2788
	2788
	0

	       返还性收入
	2471
	2471
	0

	        体制上解
	1481
	1481
	0

	      一般性转移支付收入
	38862
	59390
	20528

	        专项上解
	1307
	1307
	0

	       专项转移支付收入
	29688
	29688
	0

	0
	0
	0

	三、新增一般债务转贷收入

	5300
	5300

	三、地方政府一般债券对应安排的支出

	5300
	5300

	四、动用预算稳定调剂基金

	16363
	16363

	四、地方政府债务还本支出
	980
	980
	0

	五、调入资金
	23452
	21816
	-1636

	五、安排预算稳定调节基金

	0

	六、上年结转
	8232
	8232
	0

	六、结转下年支出
	1860
	1860
	0

	一般公共预算收入合计
	129035
	169590
	40555

	一般公共预算支出合计
	129035
	169590
	40555

附表6
2024年大通湖区政府性基金收入调整方案（草案）单位：万元

	项目
	预算数
	调整预算数
	变动情况
	备注

	政府性基金预算收入
	44373
	34644
	-9729

	       国有土地使用出让权收入
	34289
	24560
	-9729

	       城市基础设施配套费收入

	       污水处理费收入
	84
	84
	0

	       其他政府性基金收入
	10000
	10000
	0

	新增专项债券转贷收入

	20100
	20100

	政府性基金预算上级补助收入

	515
	515

	政府性基金预算调入资金

	政府性基金预算上年结余
	4218
	4468
	250

	政府性基金收入合计
	48591
	59727
	11136

附表7
2024年大通湖区政府性基金支出调整方案（草案）单位：万元

	支出功能科目
	年 初

预算数
	调 整

预算数
	变 动

情 况

	一、本级支出
	23888
	36660
	12772

	    城乡社区支出
	20811
	13172
	-7639

	      国有土地使用权出让收入安排的支出
	20811
	13172
	-7639

	      农业土地开发资金安排的支出

	      城市基础设施配套费安排的支出

	      污水处理费安排的支出

	    农林水支出

	259
	259

	      大中型水库移民后期扶持基金支出

	259
	259

	    交通运输支出

	    专项债券付息支出
	3077
	3077
	0

	      地方政府专项债务付息支出
	3077
	3077
	0

	    其他支出

	20129
	20129

	      其他政府性基金及对应专项债务收入安排

的支出

	20100
	20100

	      彩票发行销售机构业务费安排的支出

	3
	3

	      彩票公益金安排的支出

	26
	26

	其他支出

	23
	23

	二、调出资金
	23452
	21816
	-1636

	三、结转下年
	1251
	1251
	0

	政府性基金支出合计
	48591
	59727
	11136

附表8
2024年大通湖区政府性基金预算收支平衡表

单位：万元

	收                          入
	支                          出

	项          目
	年初预算
	调整预算数
	变动情况
	项          目
	年初预算
	调整预算数
	变动情况

	一、政府性基金预算收入
	44373
	34644
	-9729
	一、政府性基金预算支出
	23888
	36660
	12772

	二、债务转贷收入

	20100
	20100
	二、专项债券安排的支出

	0

	三、上级补助收入

	515
	515
	三、调出资金
	23452
	21816
	-1636

	四、调入资金

	四、债务还本支出

	五、上年结余
	4218
	4468
	250
	五、结转下年
	1251
	1251

	政府性基金收入合计
	48591
	59727
	11136
	政府性基金支出合计
	48591
	59727
	11136

附表9
2023年一般公共预算结转资金支出明细表（草案）

单位：万元

	科目名称
	金  额

	一般公共服务支出
	17

	公共安全支出
	31

	文化体育与传媒支出
	24

	社会保障和就业支出
	3

	节能环保支出
	13

	农林水支出
	7612

	交通运输支出
	22

	资源勘探信息等支出
	43

	住房保障支出
	391

	粮油物资储备支出
	22

	灾害防治及应急管理支出
	54

	支出合计
	8232

附表10
2024年大通湖区新增债券项目明细表

单位：万元

	序号
	项目
	发行金额
	发行时间
	债券利率（%）
	债券期限
	债券性质

	一般债券

	5300

	1
	s218大通湖河口至北洲子公路
	1,970.00
	2024.4.1
	2.44%
	7年
	一般债券

	2
	s218大通湖河口至北洲子公路
	1,330.00
	2024.4.1
	2.67%
	30年
	一般债券

	3
	S220沙堡洲至老河口路面改善工程
	100.00
	2024.8.27
	2.21%
	10年
	一般债券

	4
	大通湖水生植被恢复种植与水质改善工程（五期）
	1,900.00
	2024.8.27
	2.21%
	10年
	一般债券

	专项债券

	20100

	1
	益阳市大通湖公墓建设项目
	1,500.00
	2024.5.24
	2.39%
	15年
	专项债券

	2
	益阳市大通湖公墓建设项目
	1,000.00
	2024.6.18
	2.48%
	15年
	专项债券

	3
	大通湖区产城融合园区建设及配套基础设施项目（一期）
	1,000.00
	2024.6.18
	2.48%
	15年
	专项债券

	4
	大通湖区产城融合园区建设及配套基础设施项目（一期）
	4,000.00
	2024.8.6
	2.28%
	15年
	专项债券

	5
	大通湖区医养体系建设项目
	4,000.00
	2024.8.6
	2.28%
	15年
	专项债券

	6
	大通湖区幼儿园托育服务改建项目
	3,500.00
	2024.8.6
	2.28%
	15年
	专项债券

	7
	大通湖区智慧农业基础设施建设项目
	2,100.00
	2024.8.6
	2.28%
	15年
	专项债券

	8
	益阳市大通湖区保租房项目
	3,000.00
	2024.8.30
	2.39%
	20年
	专项债券

附表11
2024年大通湖区地方政府债务限额

及余额情况表（预计）

单位：万元

	地区
	2024年债务限额（预计）
	2024年债务余额（预计）

	合计
	一般债务
	专项债务
	合计
	一般债务
	专项债务

	大通湖区
	188065
	96113
	91952
	188065
	96113
	91952

附表12
2024年政府采购预算调整表
单位：万元

	序号
	单位名称
	采购项目
	采购目录
	采购数量
	计量单位
	金额
	资金来源（文号）

	1
	大通湖区农业农村

和水利建设项目管理中心
	大通湖区北洲子镇

大东西沟整治工程
	 灌溉排水工程施工
	1
	项
	397.39
	本级安排

	2
	益阳市大通湖区村镇建设

投资开发有限公司
	益阳大通湖区产城融合体项目二期-室外配套工程
	 其他建筑工程
	1
	项
	328.55
	贷款、单位自筹

	3
	益阳市大通湖区村镇建设

投资开发有限公司
	益阳大通湖区产城融合体项目二期-消防工程
	 其他建筑工程
	1
	项
	394.71
	贷款、单位自筹

	4
	大通湖区交通运输项目建设管理中心
	2023年大通湖区北洲子、金盆镇危旧桥梁提质改造工程
	其他建筑工程
	1
	项
	189.43
	上级补助资金（湘交函〔2022〕629号）

	5
	大通湖区融媒体中心
	益阳市大通湖区应急广播体系建设
	其他广播、电视、电影设备
	1
	项
	209.54
	本级安排

	6
	益阳市大通湖区农业农村

和水利局
	益阳市大通湖区2023年高标准农田建设补充项目（第一批）
	其他建筑工程
	1
	项
	183.96
	本级安排

	7
	益阳市北洲子镇人民政府
	2023年北洲子镇进镇道路农村农居环境整治项目
	 其他建筑工程
	1
	项
	118.31
	单位自筹

	8
	益阳市大通湖区村镇建设

投资开发有限公司
	益阳大通湖区产城融合体项目二期线路及箱变工程（第二次）
	其他电力系统安装
	1
	项
	127.67
	贷款、单位自筹

	9
	大通湖区交通运输项目建设管理中心
	大通湖区小康村道路改造工程
	 城市道路工程施工
	1
	项
	132.75
	本级安排

	10
	益阳市大通湖区村镇建设

投资开发有限公司
	2023年大通湖区道路连接工程
	 城市道路工程施工
	1
	项
	366.63
	本级安排

	11
	益阳市生态环境局

大通湖分局
	大通湖水体环境质量提升及治理对策研究项目
	其他生态环境保护和治理服务
	1
	项
	301.47
	本级安排

	12
	益阳市生态环境局

大通湖分局
	益阳市大通湖区生态环境导向开发（EOD）模式实施方案编制项目
	 生态环境成果交流与管理服务
	1
	项
	307.20
	本级安排

	13
	中共大通湖区委大通湖区

管委会办公室
	2024-2026大通湖区党政办公大楼物业服务项目
	物业管理服务
	1
	项
	275.39
	本级安排

	14
	大通湖区农业农村

和水利建设项目管理中心
	河坝镇灌区续建配套与节水改造项目监理服务
	工程监理服务
	1
	项
	84.64
	国债资金

	15
	大通湖区交通运输项目建设管理中心
	大通湖南岸可持续发展（环湖道路及堤防加固）一期工程监理服务
	工程监理服务
	1
	项
	88.25
	单位自筹

	16
	大通湖区住房和城乡建设局项目建设管理中心
	大通湖中心城区北部排涝系统工程管网整治咨询服务
	市政公用设施管理服务
	1
	项
	284.32
	上级补助资金

	17
	大通湖区土地开发整理中心
	益阳市大通湖区河坝镇河心洲村早地改造水田项目
	其他水利工程施工
	1
	项
	356.06
	上级补助资金

	18
	益阳市大通湖区教育

和科技局
	2024年大通湖区中小学幼儿园专职保安服务
	 保安服务
	1
	项
	152.70
	本级安排

	19
	中共益阳市大通湖区委宣传和统一战线工作部
	大通湖区体育公园体育器材采购项目
	 其他体育设备设施
	1
	项
	199.07
	上级补助资金（湘财文指[2023]65号）

	20
	大通湖区住房和城乡建设

项目建设管理中心
	大通湖区碧源小区2#号栋应急处险（维修加固）工程
	 住宅施工
	1
	项
	215.01
	本级安排

	21
	大通湖区农业农村和水利

建设项目管理中心
	大通湖区县域节水型社会达标建设项目
	 其他水利管理服务
	1
	项
	88.26
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	22
	益阳市大通湖区产业开发区管理委员会
	大通湖产业开发区污水管网完善提升工程（一期）
	市政公用设施施工
	1
	项
	136.08
	贷款

	23
	益阳市大通湖区第一中学
	大通湖区第一中学设备采购项目
	教学设备
	1
	项
	66.06
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	24
	大通湖区农业农村和水利

建设项目管理中心
	三峡后续工程益阳市大通湖区灌溉渠道修复工程勘察设计费项目
	勘察设计服务
	1
	项
	98.63
	上级补助资金

	25
	大通湖区住房和城乡建设

项目建设管理中心
	大通湖一中家属区老旧小区配套基础设施项目（一期）
	市政工程施工
	1
	项
	141.42
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	26
	大通湖区住房和城乡建设

项目建设管理中心
	金兴路北片区老旧小区配套基础设施项目

（一期）
	市政工程施工
	1
	项
	147.66
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	27
	大通湖区住房和城乡建设

项目建设管理中心
	十字沟东南片区老旧小区配套基础设施项目（一期）
	市政工程施工
	1
	项
	270.69
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	28
	大通湖区住房和城乡建设

项目建设管理中心
	大通湖北汀北片区老旧小区配套基础设施项目(一期)
	市政工程施工
	1
	项
	138.33
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	29
	大通湖区住房和城乡建设

项目建设管理中心
	大通湖北汀南片区老旧小区配套基础设施项目(一期)
	市政工程施工
	1
	项
	298.61
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	30
	大通湖区住房和城乡建设

项目建设管理中心
	金兴路南片区老旧小区配套基础设施项目

(一期)
	市政工程施工
	1
	项
	294.29
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	31
	大通湖区住房和城乡建设

项目建设管理中心
	十字沟西北片区老旧小区配套基础设施项目(一期)
	市政工程施工
	1
	项
	73.90
	上级补助资金（湘财预〔2023〕362号）

	32
	益阳市大通湖区教育

和科技局
	大通湖区特教资源中心及特教班建设项目
	其他文教用品
	1
	项
	59.05
	湘财预(〔2023〕397号

	33
	益阳市大通湖区农业农村

和水利局
	益阳市大通湖区高标准农田建设项目（二0二四年新增）土壤改良工程
	 其他农业服务
	1
	项
	81.00
	国债资金

	合      计

	6607.02

附表13
2024年预备费指标明细表
单位：万元

	序号
	科目名称
	单位名称
	资金性质
	金   额
	摘    要

	1
	2010302 一般行政管理事务
	中共大通湖区委大通湖区

管委会办公室
	一般公共预算资金
	30.00
	区办门户网站改版升级

相关费用

	2
	2140101 行政运行
	益阳市大通湖区交通运输局
	一般公共预算资金
	10.00
	2024年两轮低温冰冻灾害

天气专项经费

	3
	2240199 其他应急管理支出
	益阳市大通湖区应急管理局
	一般公共预算资金
	77.00
	创建国家卫生乡镇相关经费

	4
	2240204消防应急救援
	益阳市大通湖区消防救援大队
	一般公共预算资金
	15.00
	消防伙食补助费

	5
	2210399其他城乡社区住宅支出
	益阳市大通湖区住房

和城乡建设局
	一般公共预算资金
	5.75
	2024年应对低温雨雪冰冻

灾害资金

	6
	2210399其他城乡社区住宅支出
	益阳市千山红镇人民政府
	一般公共预算资金
	3.86
	2024年应对低温雨雪冰冻

灾害资金

	7
	2210399其他城乡社区住宅支出
	大通湖区环境卫生管理中心

（大通湖区公园路灯管理所）
	一般公共预算资金
	36.39
	2024年应对低温雨雪冰冻灾害资金（铲雪融冰机械及人工费用、清理树枝费用、审计费用和铲车维修费）

	8
	2140106公路养护
	益阳市大通湖区交通运输局

（益阳市大通湖区公路建设养护中心）
	一般公共预算资金
	30.00
	2024年抗冻保畅专项资金

	9
	2060199其他科学技术管理事务

支出
	中国共产党益阳市大通湖

纪律检查委员会
	一般公共预算资金
	40.00
	留置案件办案经费

	10
	2130199其他农业农村支出
	益阳市大通湖特色水产中心
	一般公共预算资金
	20.00
	开办费

	11
	2010302 一般行政管理事务
	中共大通湖区委大通湖区

管委会办公室
	一般公共预算资金
	43.82
	公务车辆购置

	合计

	311.82

附表14
2024年存量资金使用明细表
单位：万元

	序  号
	文  号
	项   目   内   容
	金 额

	1
	存量〔2024〕0001号
	创文巩卫专项经费
	20

	2
	存量〔2024〕0002号
	益阳市大通湖区人大政协联络工作委员会（联点村困难群众慰问经费）
	2.29

	3
	存量〔2024〕0003号
	人大代表工作站、政协委员工作室经费
	6

	4
	存量〔2024〕0004号
	农乐完小图书和宣传栏建设资金
	2.2

	5
	存量〔2024〕0005号
	特岗教师生活补助
	32

	6
	存量〔2024〕0006号
	交流干部楼公租房房租
	2.016

	7
	存量〔2024〕0007号
	2024年救助站外包服务经费
	8

	8
	存量〔2024〕0008号
	广电事业发展资金
	80

	9
	存量〔2024〕0009号
	大通湖区委政法委员会“智慧矫正中心”设备购置经费
	5

	10
	存量〔2024〕0010号
	消防工作经费（消防专项规划资金13万元、消防装备建设84.59万元、消防指挥中心建设9.9万元）
	107.49

	11
	存量〔2024〕0011号
	检察院中心工作经费缺口
	30

	12
	存量〔2024〕0012号
	更换党委视频会议室视频终端相关费用
	5.8

	13
	存量〔2024〕0013号
	大通湖区委宣传和统一战线工作部公共文化服务体系建设补助资金
	16

	14
	存量〔2024〕0014号
	碧源小区4栋过渡性安置费
	31.55

	15
	存量〔2024〕0015号
	大通湖区委政法委员会信访调解室建设及信访办整修经费
	5

	16
	存量〔2024〕0016号
	干部交流楼费用
	8.5037

	合   计
	361.85

市七届人大常委会

第二十二次会议资料